Wallenrod gewinnt den 2. Wettkampf der KK Auflagerunde
Wolfgang Janich bester Einzelschtitze

Der 2.Wettkampf der KK Auflageschiitzen wurde in Wallenrod ausgeschossen.
32 Schitzen in 9 Mannschaften traten dazu an. Ausrichter war der Schiitzenverein
Rebgeshain. Die Mannschaftswertung konnte Wallenrod 1 mit 577 Ringen flr
sich entscheiden. Dichtauf folgte die Mannschaft von Stockhausen/Meiches die
574 Ringe erzielte. Lauterbach 563 Ringe und Gastgeber Rebgeshain 562 Ringe
trennten nur 1 Ring. Wallenrod 2 558 Ringe, Lanzenhain 543 Ringe, Nieder Stoll
530 Ringe und Hartershausen mit 526 Ringen folgten auf den weiteren Platzen.
Die besten Einzelschiitzen an diesem Abend waren Wolfgang Janich und Gerhard
Jordan die beide auf 194 Ringe kamen. Bei der letzten Serie war Wolfgang Janich
mit 97 zu 96 einen Ring besser. Erstaunlich die Leistungssteigerung von
manchem Schiitzen bei dem es am 1. Wettkampftag nicht so recht klappen wollte.
So steigerten sich z.B. Lothar Fink von 170 auf 189 Ringe, Hans Ehler von 161
auf 186 Ringe oder Herbert Mann von 156 auf 182 Ringe. Auch zeigten sich die
Senioren 5 in hervorragender Form. Alle 5 angetretenen Schiitzen schossen 180
Ringe und mehr d.h. einen 9er-Schnitt. Mit 189 Ringen erzielte Lothar Fink
Wallenrod hier das beste Ergebnis. Ernst Graulich Lauterbach muRte sich mit 188
Ringen nur knapp geschlagen geben. Paul Gerhard Dickel Wallenrod als Dritter
mit 185 Ringen vor den beiden Lanzenhainern Willi Sasse 184 Ringe und Walter
Stier 180 Ringe vervollstandigten die Klasse. Die Seniorenklasse 4 konnte Heinz
Karney mit 188 Ringen vor seinem Lauterbacher Vereinskollegen Helmut Glebe
mit 187 Ringen und dem Regbeshainer Horst Gratza mit 177 Ringen gewinnen.
ErwartungsgemaR setzte sich Gerhard Jordan Wallenrod bei den Senioren 3
durch. Auch wenn er sein Spitzenergebnis von 198 Ringen aus der ersten Runde
nicht wiederholen konnte, reichten diesmal 194 Ringe um Walter Doring
Stockhausen/Meiches 191 Ringe und die beiden Rebgeshainer Reinhold Rahn
189 Ringe und Hans Ehler 186 Ringe auf die Platze zu verweisen. Wolfgang
Janich Stockhausen/Meiches, mit 194 Ringen bester Einzelschiitze des
Wettkampftages gewann bei den Senioren 2 knapp vor Dietmar Glatzel
Wallenrod, der ausgezeichnete 193 Ringe schoR. Die weiteren Pldtze belegten
Erwin Roth Stockhausen/Meiches 185 Ringe und Alfred Martin Wallenrod mit
184 Ringen. Ebenfalls aus Wallenrod kommt mit Volker Linn der Sieger der
Seniorenklasse 1 der sich mit seinen 190 Ringen gegen Bernhard Ganf
Stockhausen/Meiches 189 Ringe und Achim Buchenau aus Rebgeshain mit 187
Ringen durchsetzen konnte.

Der néchste Wettkampftag der KK Auflageschiitzen ist der 7. Juni (17:00 Uhr).
Die Schiitzen des SSV Lauterbach werden dann die Ausrichter sein.



NGO~ WDE

Ok wn e

oohkwnE

oCoNOOR~ODE

NoabkowdE

Mannschaftswertung 24.05.2019 Wallenrod/Rebgeshain
SV Wallenrod | 577
SV Stockhausen/SV Meiches 574
SSV Lauterbach | 563
SV Rebgeshain | 562
SV Wallenrod Il 558
SV Lanzenhain | 543
SV Nieder Stoll 530
SV Hartershausen | 526

Tageswertung 2. Wettkampf 24.05.2019 Wallenrod/Rebgeshain

Lothar

Ernst

Paul Gerhard
Willi

Walter

Senioren IV
Heinz
Helmut
Horst
Manfred
Gerhard
Helmut

Senioren |l
Gerhard
Walter
Reinhold
Hans
Rudolf
Berthold
Walter
Helmut
Erwin

Senioren |l
Wolfgang
Dietmar
Erwin
Alfred
Herbert
Karl
Gerhard

Fink
Graulich
Dickel
Sasse
Stier

Karney
Glebe
Gratza
Lipp
Rausch
Dickel

Jordan
Doring
Rahn
Ehler
Schlintz
Stock
Schmidt
Ahne
Stock

Janich
Glatzel
Roth
Martin
Mann
Seitz
Otto

SV Wallenrod
SSV Lauterbach
SV Wallenrod
SV Lanzenhain
SV Lanzenhain

SSV Lauterbach
SSV Lauterbach
SV Rebgeshain
SV Lanzenhain
SV Rebgeshain
SSV Lauterbach

SV Wallenrod

SV Stockhausen/SV Meiches
SV Rebgeshain

SV Rebgeshain

SSV Lauterbach

SV Lanzenhain

SV Hartershausen

SV Hartershausen

SV Lanzenhain

SV Stockhausen/SV Meiches
SV Wallenrod

SV Stockhausen/SV Meiches
SV Wallenrod

SV Nieder Stoll

SV Wallenrod

SV Nieder Stoll

189
188
185
184
180

188
187
177
174
171
170

194
191
189
186
180
179
178
174
171

194
193
185
184
182
180
175



8. Werner Schmidt SV Hartershausen 174

Senioren |
1. Volker Linn SV Wallenrod 190
2. Bernhard Ganf} SV Stockhausen/SV Meiches 189
3. Achim Buchenau SV Rebgeshain 187
4. Gerhard Rausch SV Nieder Stoll 173

Wolfgang Janich mit 194/97 Ringen Lothar Fink mit 189 Ringen bester
bester Einzelschiitze des Tages Schutze der Seniorenklasse 5



