## Wallenrod gewinnt den 2. Wettkampf der KK Auflagerunde

## Wolfgang Janich bester Einzelschütze

Der 2. Wettkampf der KK Auflageschützen wurde in Wallenrod ausgeschossen. 32 Schützen in 9 Mannschaften traten dazu an. Ausrichter war der Schützenverein Rebgeshain. Die Mannschaftswertung konnte Wallenrod 1 mit 577 Ringen für sich entscheiden. Dichtauf folgte die Mannschaft von Stockhausen/Meiches die 574 Ringe erzielte. Lauterbach 563 Ringe und Gastgeber Rebgeshain 562 Ringe trennten nur 1 Ring. Wallenrod 2 558 Ringe, Lanzenhain 543 Ringe, Nieder Stoll 530 Ringe und Hartershausen mit 526 Ringen folgten auf den weiteren Plätzen. Die besten Einzelschützen an diesem Abend waren Wolfgang Janich und Gerhard Jordan die beide auf 194 Ringe kamen. Bei der letzten Serie war Wolfgang Janich mit 97 zu 96 einen Ring besser. Erstaunlich die Leistungssteigerung von manchem Schützen bei dem es am 1. Wettkampftag nicht so recht klappen wollte. So steigerten sich z.B. Lothar Fink von 170 auf 189 Ringe, Hans Ehler von 161 auf 186 Ringe oder Herbert Mann von 156 auf 182 Ringe. Auch zeigten sich die Senioren 5 in hervorragender Form. Alle 5 angetretenen Schützen schossen 180 Ringe und mehr d.h. einen 9er-Schnitt. Mit 189 Ringen erzielte Lothar Fink Wallenrod hier das beste Ergebnis. Ernst Graulich Lauterbach mußte sich mit 188 Ringen nur knapp geschlagen geben. Paul Gerhard Dickel Wallenrod als Dritter mit 185 Ringen vor den beiden Lanzenhainern Willi Sasse 184 Ringe und Walter Stier 180 Ringe vervollständigten die Klasse. Die Seniorenklasse 4 konnte Heinz Karney mit 188 Ringen vor seinem Lauterbacher Vereinskollegen Helmut Glebe mit 187 Ringen und dem Regbeshainer Horst Gratza mit 177 Ringen gewinnen. Erwartungsgemäß setzte sich Gerhard Jordan Wallenrod bei den Senioren 3 durch. Auch wenn er sein Spitzenergebnis von 198 Ringen aus der ersten Runde nicht wiederholen konnte, reichten diesmal 194 Ringe um Walter Döring Stockhausen/Meiches 191 Ringe und die beiden Rebgeshainer Reinhold Rahn 189 Ringe und Hans Ehler 186 Ringe auf die Plätze zu verweisen. Wolfgang Janich Stockhausen/Meiches, mit 194 Ringen bester Einzelschütze des Wettkampftages gewann bei den Senioren 2 knapp vor Dietmar Glatzel Wallenrod, der ausgezeichnete 193 Ringe schoß. Die weiteren Plätze belegten Erwin Roth Stockhausen/Meiches 185 Ringe und Alfred Martin Wallenrod mit 184 Ringen. Ebenfalls aus Wallenrod kommt mit Volker Linn der Sieger der Seniorenklasse 1 der sich mit seinen 190 Ringen gegen Bernhard Ganß Stockhausen/Meiches 189 Ringe und Achim Buchenau aus Rebgeshain mit 187 Ringen durchsetzen konnte.

Der nächste Wettkampftag der KK Auflageschützen ist der 7. Juni (17:00 Uhr). Die Schützen des SSV Lauterbach werden dann die Ausrichter sein.

4. 5. 6. 7.	SV Stockhausen/SV Meich SSV Lauterbach I SV Rebgeshain I		577	Wallenrod/Rebgeshain				
	Tageswertung 2. Wettkampf 24.05.2019 Wallenrod/Rebgeshain							
1.		Fink	SV Wallenrod	189				
2.	Ernst	Graulich	SSV Lauterbach	188				
3.	Paul Gerhard	Dickel	SV Wallenrod	185				
4.	Willi	Sasse	SV Lanzenhain	184				
5.	Walter	Stier	SV Lanzenhain	180				
	Senioren IV							
1.		Karney	SSV Lauterbach	188				
2.		Glebe	SSV Lauterbach	187				
2. 3.		Gratza	SV Rebgeshain	177				
3. 4.		Lipp	SV Lanzenhain	174				
<del>4</del> . 5.		Rausch	SV Rebgeshain	174				
<i>5</i> .		Dickel	SSV Lauterbach	170				
0.	Heimat	Dicker	55 V Eduteroden	170				
	Senioren III							
1.		Jordan	SV Wallenrod	194				
2.		Döring	SV Stockhausen/SV Meiches					
3.		Rahn	SV Rebgeshain	189				
4.	Hans	Ehler	SV Rebgeshain	186				
5.	Rudolf	Schlintz	SSV Lauterbach	180				
6.	Berthold	Stock	SV Lanzenhain	179				
7.	Walter	Schmidt	SV Hartershausen	178				
8.	Helmut	Ahne	SV Hartershausen	174				
9.	Erwin	Stock	SV Lanzenhain	171				
	Senioren II							
1.	Wolfgang	Janich	SV Stockhausen/SV Meiches	194				
2.	Dietmar	Glatzel	SV Wallenrod	193				
3.	Erwin	Roth	SV Stockhausen/SV Meiches	185				
4.	Alfred	Martin	SV Wallenrod	184				
5.	Herbert	Mann	SV Nieder Stoll	182				
6.	Karl	Seitz	SV Wallenrod	180				
7.	Gerhard	Otto	SV Nieder Stoll	175				

8.	Werner	Schmidt	SV Hartershausen	174
	Senioren I			
1.	Volker	Linn	SV Wallenrod	190
2.	Bernhard	Ganß	SV Stockhausen/SV Meiches	189
3.	Achim	Buchenau	SV Rebgeshain	187
4.	Gerhard	Rausch	SV Nieder Stoll	173



Wolfgang Janich mit 194/97 Ringen bester Einzelschütze des Tages



Lothar Fink mit 189 Ringen bester Schütze der Seniorenklasse 5